
         

Администрация поселения Краснопахорское 
в городе Москве 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 30.01.2024                 № 17 

 

Об утверждении муниципальной  

программы «Дорожное хозяйство 

в поселении Краснопахорское 

в городе Москве на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Краснопахорское в 

городе Москве, решением Совета депутатов поселения Краснопахорское от 

23.11.2023 №3/87 «О бюджете поселения Краснопахорское на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов», администрация поселения 

Краснопахорское в городе Москве 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Дорожное хозяйство в 

поселении Краснопахорское в городе Москве на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить программные мероприятия в рамках реализации 

муниципальной программы «Дорожное хозяйство в поселении Краснопахорское 

в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 3. Заместителю главы администрации по вопросам ЖКХ, 

благоустройства и развития территории администрации поселения 

Краснопахорское в городе Москва Сухорукову В.В. обеспечить реализацию 

муниципальной программы «Дорожное хозяйство в поселении Краснопахорское 

в городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

поселения Краснопахорское в городе Москве. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на главу 

администрации поселения Краснопахорское в городе Москве Ю.Н. Няньчура. 

 

 

Глава администрации                                                                      Ю.Н. Няньчур 

 

 



 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 30.01.2024  № 17 

 

 

Муниципальная программа 

 «Дорожное хозяйство в поселении Краснопахорское в городе Москве на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ПАСПОРТ МУНИЦПИЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в поселении 

Краснопахорское в городе Москве на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее Программа) 

Основание для 

разработки 

Программы 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральный 

закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом г. Москвы 

от 6 ноября 2002г. №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Постановление 

Правительства Москвы от 09.11.1999г.№1018 «Об утверждении 

Правил санитарного содержания территорий, организации 

уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Москве» 

Заказчик Программы Администрация поселения Краснопахорское 

Разработчик 

Программы 

Администрация поселения Краснопахорское. 

Основные 

исполнители 

Программы 

Администрация поселения Краснопахорское. 

 

Цель Программы Выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения. 

Сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог 

местного значения. 

Целевые показатели Сохранность автомобильных дорог местного значения 

Задачи Программы Улучшение технического состояния существующей сети 

автомобильных дорог местного значения. Повышение 

выполнение уровня безопасности дорожного движения. 

Качественное выполнение работ по ремонту и содержанию 

дорог. 

Обеспечение нормативных эксплуатационных свойств 

покрытий проезжей части. 

Сроки реализации 

программы 

2024-2026 года 

Ресурсное обеспечение 

программы 

Общий объем финансирования Программы составит  

416 503,562 тыс. руб.  

Бюджет города Москвы в сумме 374 047,800 тыс. руб. 

Бюджет поселения Краснопахорское в сумме 42 455,762 тыс. 

руб. Объемы финансирования программы носят прогнозный 

характер и подлежат корректировке. 

Ожидаемые 

результаты 

Улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и 

сооружений на них. 



реализации 

Программы 

Повышение качества дорожных работ, надежности и 

долговечности автомобильных дорог и сооружений на них. 

Сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине 

неудовлетворительных дорожных условий. 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

Программы 

Контроль за реализацией Программы осуществляется 

Администрацией поселения Краснопахорское с участием Совета 

депутатов поселения Краснопахорское. 

1. Характеристика проблемы 

Дорожное хозяйство поселения Краснопахорское является одним из 

элементов транспортной инфраструктуры города Москвы, которое обеспечивает 

конституционные гарантии граждан на свободу передвижения и делает 

возможным свободное перемещение товаров и услуг. Наличием и состоянием 

сети автомобильных дорог определяется территориальная целостность и 

единство экономического пространства.  

Разработка реализации Программы позволят комплексно подойти к 

развитию автомобильных дорог, искусственных сооружений и технических 

средств организации дорожного движения, обеспечить их согласованное 

развитие и функционирование, соответственно, более эффективное 

использование финансовых и материальных ресурсов.  

Основные требования, предъявляемые к автомобильным дорогам – 

обеспечение удобства и безопасности движения транспорта и пешеходов. 

Увеличение количества транспорта на дорогах поселения в сочетании с 

недостатками эксплуатационного состояния автомобильных дорог, организации 

пешеходного движения требует комплексного подхода и принятия по ремонту и 

содержанию дорог местного значения, совершенствованию организации 

дорожного движения. 

В условиях существующего положения первоочередной задачей остается 

сохранение и развитие автомобильных дорог поселения, поддержание их 

транспортного состояния, обеспечение безопасного, бесперебойного движения 

транспорта.  

Реализация Программы позволит: 

- определить уровень содержания дорог и перспективы их развития; 

- установить необходимые виды и объемы дорожных работ, источники и 

размеры их финансирования для выполнения взятых обязательств; 

- сформировать расходные обязательства по задачам, сконцентрировав 

финансовые ресурсы на реализации приоритетных задач. 

2. Цели и задачи Программы 

Целью Программы является выполнение полномочий, связанных с 

организацией дорожной деятельности, сохранение и совершенствование сети 

автомобильных дорог местного значения. 

Достижение цели Программы будет осуществляться путем выполнения 

следующих задач: 

- повышение уровня содержания сети автомобильных дорог местного 

значения; 

- восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных 

характеристик и потребительских свойств автодорог и сооружений на них;  

- снижение доли автомобильных дорог поселения, не соответствующих 

нормативным требованиям;  



- повышение эффективности расходов средств бюджета поселения 

Краснопахорское, бюджета города Москвы на осуществление дорожной 

деятельности в отношение автомобильных дорог местного значения. 

3. Ресурсное обеспечение Программы 

Объем средств в соответствии с настоящей Программой составляет 

416 503,562 тыс. руб. 

В том числе: 

2024 год – 138 471,254 тыс. руб. 

2025 год – 139 016,154 тыс. руб. 

2026 год – 139 016,154 тыс. руб. 

 

Финансирование Программы осуществляется из следующих источников: 

- средства за счет субсидий из бюджета города Москвы – 374 047,800 тыс. 

руб.  

В том числе: 

2024 год – 124 682,600 тыс. руб. 

2025 год – 124 682,600 тыс. руб. 

2026 год – 124 682,600 тыс. руб. 

- бюджет поселения Краснопахорское – 42 455,762 тыс. руб. 

В том числе: 

2024 год – 13 788,654 тыс. руб. 

2025 год – 14 333,554 тыс. руб. 

2026 год – 14 333,554 тыс. руб. 

Бюджетное финансирование Программы осуществляется в пределах 

лимитов, выделяемых на финансовый год по статье расходов на дорожное 

хозяйство. Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

уточнению в установленном порядке при изменении соответствующих 

бюджетов с учетом имеющихся финансовых возможностей.  

4. Основные механизмы реализации Программы 

Организационно-функциональное сопровождение Программы 

осуществляет администрация поселения Краснопахорское и выполняет 

следующие функции: 

- формирует исходное задание на год по обеспечению содержания и 

ремонта автомобильных дорог, координирует ход выполнения работ; 

- определяет перечень целевых индикаторов и показателей для 

мониторинга реализации мероприятий Программы; 

- разрабатывает проекты правовых актов поселения Краснопахорское, 

необходимых для выполнения Программы; 

- организует отбор на конкурсной основе исполнителей работ и услуг, а 

также поставщиков продукции по каждому мероприятию Программы в 

соответствии с требованиями по организации и проведению торгов на 

выполнение муниципального заказа; 

- согласовывает с основными участниками Программы возможные сроки 

выполнения мероприятий, объемы и источники финансирования, в том числе из 

бюджета поселения Краснопахорское, по статьям бюджетной классификации; 

 - осуществляет контроль за своевременной и качественной реализацией 

Программы; 



- организовывает подготовку в установленные сроки отчетов о ходе 

реализации Программы за отчетный год, об ожидаемом выполнении 

мероприятий Программы в текущем году, о выполнении Программы за весь 

период ее реализации. 

5. Управление программой, формы и порядок осуществления контроля  

за реализацией мероприятий 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией 

поселения Краснопахорское с участием Совета депутатов поселения 

Краснопахорское в соответствии со своей компетенцией. Система организации 

контроля за исполнением Программы включает: 

- Мониторинг выполнения мероприятий Программы, координацию 

деятельности исполнителей на основе периодической отчетности для 

обеспечения согласованности действий; 

- Контроль за проведением торгов на получение муниципального заказа, а 

также сроками выполнения контрактов (договоров); 

- Оценку выполнения мероприятий Программы; 

- Представление отчетов об исполнении Программы. 

6. Ожидаемые конечные результаты Программы 

Реализация настоящей Программы должна обеспечить следующие 

конечные результаты: 

- Улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и 

сооружений на них. 

- Повышение качества дорожных работ, надежности и долговечности 

автомобильных дорог и сооружений на них. 

- Сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине 

неудовлетворительных дорожных условий. 

- Создание комфортной среды для проживания населения, положительное 

воздействие на экономику, социальную сферу и экологическую ситуацию. 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения  Краснопахорское 

в городе Москве 

                                                                                                                                  от 30.01.2024  № 17 

 

 

Программные мероприятия в рамках муниципальной программы «Дорожное хозяйство в поселении Краснопахорское в городе Москве 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

2024 год 

№ Наименование мероприятий 

Общая 

площадь 

ОДХ 

Площадь 

ремонта 

План по 

программе, тыс. 

руб. 

В том числе средства 

муниципального 

образования, тыс. руб. 

Средства за счет субсидий из 

бюджета города Москвы, тыс. 

руб. 
(кв. м.) (кв. м.) 

1. Содержание объектов дорожного хозяйства 

1.1 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 

поселения 

Краснопахорское 

535624,7  66063,550 1981,950 64081,600 

1.2 

Противогололедные 

материалы и моющие 

средства 

  8339,580 8339,580 0,000 

 ИТОГО 535624,7  74403,130 10321,530 64081,600 

2. Ремонт объектов дорожного хозяйства 

2.1. д. Страдань 1513 1393,3 1919,660 59,361 1860,299 

2.2. 
с. Красная Пахра - Ул. 

Садовая 
4508,8 3729,5 5138,427 159,142 4979,285 

2.3. д. Страдань - Ул. Полевая 2174 1818 2504,802 77,500 2427,302 

2.4. д. Страдань, ул. Рябиновая 2179,1 2031,8 2799,371 86,631 2712,740 

2.5. д. Страдань - Ул. 

Сиреневая 
2110 1563,9 2154,709 66,647 2088,062 

2.6. д. Страдань - Ул. 

Солнечная 
1364,3 1209,1 1665,873 51,493 1614,380 



2.7. 
д. Шахово 

5494,7 4524,9 6234,312 193,114 6041,198 

2.8. 
д. Шахово - ул. Полевая 

1819,2 1400,2 1929,166 59,655 1869,511 

2.9. пос. Красное - Ул. 

Октябрьская 
1289,4 1289,4 1776,508 54,922 1721,586 

2.10. пос. Красное - Ул. 

Юннатская 
1421,9 1421,9 1959,063 60,582 1898,481 

2.11. с. Красное, ул. 

Первомайская 
4431,23 3571,92 4921,316 152,411 4768,905 

2.12. 
с. Былово, ул. Спортивная 

2787,2 2316 3190,936 98,771 3092,165 

2.13. 
пос. п/х Минзаг - ул. 

Светлая 
6890,8 5503 7581,918 234,891 7347,027 

2.14. с. Красная Пахра - Ул. 

Заречная 
1537,3 1501,4 2068,493 63,974 2004,519 

2.15. 
КП Мальта 

12115,68 12115,68 16692,870 517,330 16175,540 

 ИТОГО 51 636,61 45 390,00 62537,424 1936,424 60601,000 

3. Прочие мероприятия      

3.1 

Закупка (установка) 

технических средств 

организации дорожного 

движения 

  230,700 230,700   

3.2 

Строительный контроль за 

производством работ по 

ремонту ОДХ 

  1300,000 1300,000   

 ИТОГО   1530,700 1530,700   

4. ВСЕГО 2024 год   138 471,25 13788,650 124682,600 

2025 год 

1. Содержание объектов дорожного хозяйства 



1.1 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 

поселения 

Краснопахорское 

535624,7  66063,550 1981,950 64081,600 

1.2 

Противогололедные 

материалы и моющие 

средства 

  8339,580 8339,580 0,000 

 ИТОГО 535624,7  74403,130 10321,530 64081,600 

2. Ремонт объектов дорожного хозяйства 

2.1. 

с. Былово, ул. Радужная 

13258,9 13205,6 18194,398 563,803 17630,595 

2.2. Д. Городок 9386,51 7099,39 9781,390 302,999 9478,391 

2.3. 

д. Чириково, а/д от КП 

«Стольный» до СНТ 

«Таксатор» 

5814 4648 6403,917 198,298 6205,619 

2.4. 
пос. п/х Минзаг - Ул. 

Заречная 5459 5095,9 7021,024 217,428 6803,596 

2.5 с. Красная Пахра 5386 5386 7420,718 229,819 7190,899 

2.6 д. Шарапово 14202,99 2772,86 3820,388 118,208 3702,180 

2.7 д. Чириково - Ул. Лесная 3312 2854 3932,181 121,674 3810,507 

2.8 
д. Красная Пахра - ул. 

Зеленая 
1410,2 1131,4 1558,819 48,100 1510,719 

2.9 
д. Красная Пахра, ул. 

Луговая 
1657,4 1332,2 1835,477 56,676 1778,801 

2.10 д. Софьино, проезды 8742,43 774,65 2569,112 79,419 2489,693 

 ИТОГО 68 629,43 44 300,00  62537,424 1936,424 60601,000 

3. Прочие мероприятия 

3.1. 

Закупка (установка) 

технических средств 

организации дорожного 

движения 

  775,600 775,600   



3.2 

Строительный контроль за 

производством работ по 

ремонту ОДХ 

  1300,000 1300,000   

 ИТОГО   2075,600 2075,600   

4. ВСЕГО 2025 год   139016,154 14333,554 124682,600 

2026 год 

1. Содержание объектов дорожного хозяйства 

1.1 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 

поселения 

Краснопахорское 

535624,7  66063,550 1981,950 64081,600 

1.2 

Противогололедные 

материалы и моющие 

средства 

  8339,580 8339,580 0,000 

 ИТОГО 535624,7  74403,130 10321,530 64081,600 

2. Ремонт объектов дорожного хозяйства 

2.1. 
с. Красная пахра, ул. 

Фабричная 
12878,68 8462,41 11659,331 361,191 11298,140 

2.2. Д. Колотилово 6483 6483 8932,141 276,648 8655,493 

2.3 
д. Красная Пахра - Ул. 

Сельская 
7016,4 5156,53 7104,559 219,993 6884,566 

2.4 
Подъезд к КП «Лесное 

озеро» 
17457,73 11972,43 16495,363 511,108 15984,255 

2.5 Подъезд к СНТ «Дыбино» 8082,81 5394,03 7431,781 230,137 7201,644 

2.6 
с. Красное, ул. 

Первомайская 
4431,23 3571,92 4921,312 152,312 4769,000 

2.7 
с. Красная Пахра - ул. 

Мира 
3698,3 3043,7 4193,585 129,753 4063,832 

2.8 

д. Красная Пахра, подъезд 

от Калужского шоссе до 

ветеринарной клиники 

340,58 340,58 469,244 14,298 454,946 



2.9 
д. Красная Пахра, дорога от 

Колодца - до р. Пахра 
1261,4 965,4 1330,108 40,984 1289,124 

 ИТОГО 61650,13 45390 62537,424 1936,424 60601,000 

3. Прочие мероприятия 

3.1. 

Закупка (установка) 

технических средств 

организации дорожного 

движения 

  775,600 775,600   

3.2 

Строительный контроль за 

производством работ по 

ремонту ОДХ 

  1300,000 1300,000   

 ИТОГО   2075,600 2075,600   

4. ВСЕГО 2026 год   139016,154 14333,554 124682,600 

 Всего по программе   416503,562 42455,762 374047,800 

 


